

Vi prøver:

YASHICA AUTO FOCUS MOTOR



AF FINN LICHT

Så er der igen et AF-kamera med motor og flash på markedet, og endnu en gang er målene blevet mindre.

Det er Yashica, der står for det lille kamera, der ikke er større, end det kan ligge i en jakkelomme - der følger dog en god taske med, hvori der ganske fikst er gjort plads til to ekstra batterier, der er de almindelige 1,5 v alkaline.

En af måderne, man har kunnet få målene ned på, er ved at vende filmen »på hovedet« og den spoles den modsatte vej af, hvad der er almindeligt, således at motor, flash og batterier sidder i den samme ende af kameraet sammen med optagerspolen, der i øvrigt er med automatisk ilægning.

Søgeren er ganske enkel - måske for enkel idet, det eneste signal, der er, er en rød lampe ved for lidt lys. Den fylder lidt rigeligt i søgeren, men rager dog ikke ned i lysrammen. På forsiden af kameraet sidder et vindue med markering (med viser) på den opmålte afstand. Det ville være

bedre, hvis det var i søgeren, som på andre kameraer. Dette er vist det eneste ankepunkt dog sammen med at »focus lock«, der fastlåser den målte afstand, ved påvirkning ikke kan afbrydes igen, hvis man fortryder, at det valgte punkt skal være der, hvor der skal stilles skarpt.

På andre kameraer er der en speciel knap for battericheck - her nøjes man med at konstatere, at hvis flashen ikke er skudklar på 30 sekunder, så er batterierne ved at være brugt op.

Der er en fotocelle til lysmåling af flashlyset og en SPD (silicium) fotocelle til almindelig lysmåling. Filmfølsomheden kan indstilles mellem 25 og 400 ASA, hvilket giver lukkertider mellem 1/8 og 1/500 sek.

Auto-focusingen går helt ned til 1,1 m med det lille 4-linsede objektiv på 38 mm f. 2,8.

Den indbyggede motor kan også stilles om til tilbagespoling efter filmen er færdig. Der er en elektronisk selvudløser med blink i 9 sekunder, så man kan nå selv at komme med på billederne.

Igen kan vi sige, at der er et sjovt lille kamera til brug for familiebilleder og til ferierejser. Måske er det også vel-



egnet til de mange unge, der ikke er interesserede i selv at foretage indstilling af kameraet, men som godt vil have et hurtigt kamera, der giver velbelyste skarpe billeder under alle forhold, og hvor negativformatet giver mulighed for større forstørrelser end de små 110-format kameraer - især med 400 ASA film.

Derfor er det prisbillige Yashica et godt alternativ.

